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LM 14 Classe delle lauree magistrali in Filologia moderna 
FILOLOGIA MODERNA 
 
Piano di studi  a.a. 2010-2011 
 

1- CURRICULUM LETTERERATURA ITALIANA    
I Anno CFU Settore Docente 

B004054 - LETTER. ITALIANA 1 6 L-FIL-LET/10 Bruni 

B004190 - LETTER. ITALIANA 2 6 L-FIL-LET/10 Bruscagli 

B004188 - LETTER. ITALIANA 3 6 L-FIL-LET/10 Nicoletti 

B004191 - LETTER. ITALIANA 4 6 L-FIL-LET/10 Dei  

B004041 - FILOLOGIA MEDIEVALE E UMANISTICA 6 L-FIL-LET/13 Regoliosi 

B004039 - FILOLOGIA ITALIANA 6 L-FIL-LET/13 Tanturli 

B004174 - STORIA DELLA CRITICA E DELLA STORIOGRAFIA LETTERARIA 6 L-FIL-LET/14 Biondi 

B013852 - ARCHIVISTICA PUBBLICA 6 M-STO/08 Giambastiani 

1 esame a scelta tra:    

B004169 - STORIA CONTEMPORANEA 12 M-STO/04 DDD 

B004184 - STORIA MODERNA 12 M-STO/02 Doni 

    

II Anno CFU Settore Docente 

B006114 - LETTER. ITALIANA 5 6 L-FIL-LET/10 Tellini 

1 esame a scelta tra:    

B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

B004048 - LETTER. INGLESE 6 L-LIN/10 Wainwright 

B004076 - LETTER. TEDESCA 6 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE 12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

2- CURRICULUM LETTERATURA ITALIANA MODERNA E 
COMPARATA 

   

I Anno CFU Settore Docente 

B004056 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 1 6 L-FIL-LET/11 Papini 

B004057 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 2 6 L-FIL-LET/11 Dolfi 

B004058 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 3 6 L-FIL-LET/11 Marchi 

B004060 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 4 6 L-FIL-LET/11 Marchi 

B005541 - LETTERATURE COMPARATE 12 L-FIL-LET/14 Pellegrini 

B004169 - STORIA CONTEMPORANEA 12 M-STO/04 DDD 

B004171 - STORIA DEL TEATRO E DELLO SPETTACOLO 6 L-ART/05 Ferrone 

B004186 - TEORIA DELLA LETTER. 6 L-FIL-LET/14 Sabelli Biagini 

    

II Anno CFU Settore Docente 

1 esame a scelta tra:    

B005540 - LETTER. FRANCESE 12 L-LIN/03 Lombardi 

B004049 - LETTER. INGLESE 12 L-LIN/10 Wainwright 

B004165 - LETTER. TEDESCA 12 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE 12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

3- CURRICULUM LINGUISTICA ITALIANA    

I Anno CFU Settore Docente 

B013853 - LINGUISTICA ITALIANA 6 L-FIL Let 12  Cresti 
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B013856 - STORIA DELLA LINGUA ITALIANA DEL RINASCIMENTO 12 L-FIL-LET/12 Maraschio 

B013855 - STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 12 L-FIL-LET/12 Dardi 

B004050 - LETTER. ITALIANA DEL RINASCIMENTO 6 L-FIL-LET/13 Coppini 

B004039 - FILOLOGIA ITALIANA 6 L-FIL-LET/13 Tanturli 

B013854 - LINGUISTICA COMPUTAZIONALE 6 L-LIN/01 Moneglia 

B004183 - STORIA MEDIEVALE 6 M-STO/01 DDD 

B010934 - STORIA CONTEMPORANEA 6 M-STO/04 DDD 

    

II Anno CFU Settore Docente 

6 CFU a scelta tra:    

B013852 - ARCHIVISTICA PUBBLICA 6 M-STO/08 Giambastiani 

B004043 - FILOLOGIA ROMANZA 6 L-FIL-LET/09 Lazzerini 

6 CFU a scelta tra:    

B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

B004048 - LETTER. INGLESE 6 L-LIN/10 Wainwright 

B004076 - LETTER. TEDESCA 6 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE  12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

4- CURRICULUM TEORICO-CRITICO-METODOLOGICO    

I Anno CFU Settore Docente 

B004054 - LETTER. ITALIANA 1 6 L-FIL-LET/10 Bruni 

B004056 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 1 6 L-FIL-LET/11 Papini 

B004057 - LETTER. ITALIANA MOD. E CONT. 2 6 L-FIL-LET/11 Dolfi 

B013857 - STORIA DELLA LINGUA ITALIANA DEL RINASCIMENTO 6 L-FIL-LET/12 Maraschio 

B004186 - TEORIA DELLA LETTER. 6 L-FIL-LET/14 Sabelli Biagini 

B006363 - STORIA DELLA CRITICA E DELLA STORIOGRAFIA LETTERARIA 12 L-FIL-LET/14 Biondi 

B004045 - LETTERATURE COMPARATE 6 L-FIL-LET/14 Pellegrini 

B004169 - STORIA CONTEMPORANEA 12 M-STO/04 DDD 

    

II Anno CFU Settore Docente 

B014200 - POETICA E RETORICA 6 M-FIL/04 Alberti 

1 esame a scelta tra:    

B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

B004048 - LETTER. INGLESE 6 L-LIN/10 Wainwright 

B004076 - LETTER. TEDESCA 6 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE  12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

5- CURRICULUM LETTERATURE E FILOLOGIE DEL MEDIOEVO E 
DELL'UMANESIMO 

   

I Anno CFU Settore Docente 

B004073 - LETTER. TEATRALE ITALIANA DEL RINASCIMENTO 6 L-FIL-LET/10 Riccò 

B004054 - LETTER. ITALIANA 1 6 L-FIL-LET/10 Bruni 

B013858 - STORIA DELLA LINGUA ITALIANA 6 L-FIL-LET/12 Dardi 

B004051 - LETTER. ITALIANA DEL RINASCIMENTO 12 L-FIL-LET/13 Coppini 

B004042 - FILOLOGIA MEDIEVALE E UMANISTICA 12 L-FIL-LET/13 Regoliosi 

B004040 - FILOLOGIA ITALIANA 12 L-FIL-LET/13 Tanturli 

B004183 - STORIA MEDIEVALE 6 M-STO/01 DDD 

    

II Anno CFU Settore Docente 
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B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

1 esami a scelta tra:    

B004063 - LETTER. LATINA 6 L-FIL-LET/04 Pieri 

B006354 - PALEOGRAFIA LATINA 6 M-STO/09 Zamponi 

B006358 - STORIA DELLA FILOSOFIA MEDIEVALE 6 M-FIL/08 Garfagnini 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE 12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

6- CURRICULUM INTERNAZIONALE IN STUDI SUL RINASCIME NTO 
EUROPEO 

   

I Anno CFU Settore Docente 

B004073 - LETTER. TEATRALE ITALIANA DEL RINASCIMENTO 6 L-FIL-LET/10 Riccò 

B004054 - LETTER. ITALIANA 1 6 L-FIL-LET/10 Bruni 

B004190 - LETTER. ITALIANA 2 6 L-FIL-LET/10 Bruscagli 

B013857 - STORIA DELLA LINGUA ITALIANA DEL RINASCIMENTO 6 L-FIL-LET/12 Maraschio 

B004041 - FILOLOGIA MEDIEVALE E UMANISTICA 6 L-FIL-LET/13 Regoliosi 

B004051 - LETTER. ITALIANA DEL RINASCIMENTO 12 L-FIL-LET/13 Coppini 

B004176 - STORIA DELLA FILOSOFIA DEL RINASCIMENTO 6 M-FIL/06 
Perrone 

Compagni 
B004184- STORIA MODERNA 12 M-STO/02 Doni 

    

II Anno CFU Settore Docente 

1 esame a scelta tra:    

B004043 - FILOLOGIA ROMANZA 6 L-FIL-LET/09 Lazzerini 

B004173 - STORIA DELL'ARTE MODERNA 6 L-ART/02 Gnocchi 

1 esame a scelta tra:    

B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

B004048 - LETTER. INGLESE 6 L-LIN/10 Wainwright 

B004076 - LETTER. TEDESCA 6 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   

    

A SCELTA DELLO STUDENTE 12   

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

    

    

7- CURRICULUM INFORMATICA UMANISTICA    

I Anno CFU Settore Docente 

B013847 - INFORMATICA PER LA LETTER. ITALIANA 12 L-FIL-LET/10 Magherini 

B004054 - LETTER. ITALIANA 1 6 L-FIL-LET/10 Bruni 

B013849 - LINGUISTICA ITALIANA 12 L-FIL-LET/12 Cresti 

B013848 - INFORMATICA PER LA FILOLOGIA ITALIANA 12 L-FIL-LET/13 Morino 

B004197 - LINGUISTICA COMPUTAZIONALE 12 L-LIN/01 Moneglia 

B010934 - STORIA CONTEMPORANEA  6 M-STO/04 DDD 

    

II Anno CFU Settore Docente 

B013852 - ARCHIVISTICA PUBBLICA 6 M-STO/08 Giambastiani 

1 esame a scelta tra:    

B004047 - LETTER. FRANCESE 6 L-LIN/03 Lombardi 

B004048 - LETTER. INGLESE 6 L-LIN/10 Wainwright 

B004076 - LETTER. TEDESCA 6 L-LIN/13 Meli 

1 prova tra:    

B006385 - SEMINARIO PER LAUREANDI 6   

B006361 - TIROCINIO 6   
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A SCELTA DELLO STUDENTE: 12 CFU 
SISTEMI E METODI DI MARK-UP DEL TESTO  

 
6 

 
L-LIN/01 

Panunzi A. 

B006304 - PROVA FINALE DI LAUREA 30   

 


